
 
512-PROGETTO SOTT'ACQUA  

                                                                                                       Pag.  1  

 

 

 

 
 

OGGETTO:   Approvazione protocollo d'intesa e approvazione del progetto “INSIEME 

SOTT'ACQUA”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Su proposta del Direttore Sanitario 

 

PREMESSO  

− ASLLanusei intende promuovere nuovi ed efficaci strumenti riabilitativi individuali o per piccoli 

gruppi con esigenze terapeutiche comuni,  al fine di favorire il reinserimento sociale e valorizzare 

le potenzialità di persone con disturbo da disabilità nell’accezione più ampia del termine, con la 

partecipazione attiva del Dipartimento di Riabilitazione ed il Dipartimento della Salute Mentale; 

− ASLLanusei ha come propria mission il pieno recupero sociale dei soggetti affetti da disabilità 

anche al fine di agevolare la più ampia integrazione sociale;  

VISTO il progetto proposto dalla ditta Scuba-Doo denominato “insieme sott’acqua”, allegato “A” alla 

presente e con il quale si intende realizzare un corso di abilitazione alla immersione subacquea per 

soggetti diversamente abili, finalizzato alla riabilitazione complessiva ed al reinserimento sociale di tali 

soggetti, al termine del quale sarà conseguito un apposito brevetto ad hoc; 

DATO ATTO che tale progetto consente all’utente l’acquisizione e/o il recupero di abilità necessarie 

alla partecipazione alla vita sociale e alla espressione personale, oltre che il superamento di difficoltà 

di adattamento e di relazione, in uno con l’incremento dell’autonomia e dell’autostima; 

CONSIDERATO  

−−−− che il Comune Loceri ha realizzato nel proprio ambito una piscina con le caratteristiche strutturali 

idonee all’attività natatoria anche di soggetti con elevato grado di disabilità, 

−−−− che il Comune Loceri è disponibile a partecipare alla realizzazione di tale progetto, concedendo in 

uso la piscina comunale comprese le necessarie attrezzature; 

VISTE le relazioni del Responsabile dell'U.O. di Fisiatria e del DSM con le quali si evidenzia l'utilità ed 

i benefici che soggetti disabili assistiti da questa Azienda potranno trarre dal progetto in oggetto;  

VISTO lo schema di protocollo d'intesa tra la ASL, il Comune di Loceri e la ditta Scuba-Doo allegato 

“B” alla presente delibera; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

DELIBERAZIONE  n°512 del 30.07.2008 



 
512-PROGETTO SOTT'ACQUA  

                                                                                                       Pag.  2  

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 

dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

1.Di approvare lo schema di protocollo d'intesa allegato “B” alla presente deliberazione che regola i 

rapporti tra la ASL di Lanusei, il Comune di Loceri e la Ditta Scobi-Doo per l'attuazione del progetto 

“Insieme sott'acqua”; 

2.Di approvare il progetto “INSIEME SOTT'ACQUA” allegato “A” alla presente deliberazione; 

3.Di dare atto che alla spesa presunta per l’anno 2008 di € 7.000,00 circa, si farà fronte con i fondi 

del conto 44.09.03 del budget 2008; 

4.Di incaricare l'U.O. Di Fisiatria quale struttura responsabile dell'attuazione della presente, il DSM, il 

Servizio AA.GG e Bilancio ciascuno per la parte di propria competenza. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Bruno Palmas 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Nicolò Orrù

 
 
 
 

 
 
 
 



512-PROGETTO SOTT'ACQUA  
                                                                                                       Pag.  3  

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

a) Collegio Sindacale 
b) Resp. Servizio AA.GG. 
c) Resp. Servizio Bilancio 
d) Resp. U.O. Fisiatria 
e) Resp. DSM 
 


